



2023/2150(DEC)

13. 12. 2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

1 - 8

Návrh stanoviska
Pierre Karleskind
(PE756.035v01-00)

Udělení absolutoria za rok 2022: Evropská agentura pro kontrolu rybolovu
((2023/2150(DEC))

Pozměňovací návrh 1
Elżbieta Rafalska

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

2a. *konstatuje, že rozpočtový rok 2022 se vyznačoval oživením po dopadech pandemie COVID-19 na předchozí dva rozpočtové roky, zatímco rozpočet a zdroje agentury EFCA na další úkoly a projekty nadále rostly, jak předpokládal její jednotný programový dokument na rok 2022; poukazuje na to, že válka na Ukrajině by mohla mít dopad na vykazování a oceňování některých aktiv a pasiv v rozvaze a také na některé příjmy a výdaje vykázané ve výkazu o finanční výkonnosti za následující vykazovaná období;*

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Elżbieta Rafalska

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

3. konstatuje, že agentura obdržela 29,34 milionu EUR jako příspěvek ze souhrnného rozpočtu Unie v roce 2022, což oproti roku 2021 představuje zvýšení o 40 %; upozorňuje, že jak roční rozpočet agentury, tak její počet zaměstnanců patří mezi agenturami Unie k nejnižším;

3. konstatuje, že agentura obdržela 29,34 milionu EUR jako příspěvek ze souhrnného rozpočtu Unie v roce 2022, což oproti roku 2021 představuje zvýšení o 40 %; upozorňuje, že jak roční rozpočet agentury, tak její počet zaměstnanců patří mezi agenturami Unie k nejnižším, **a to i s rozšířeným plánem pracovních míst,**

Or. en

Pozměňovací návrh 3

Návrh stanoviska

Bod 4

Návrh stanoviska

4. bere na vědomí, že v rozpočtovém roce 2022 byla agentura schopna provést 95,4 % svého ročního pracovního programu; bere na vědomí, že agentura byla schopna uskutečňovat své operace a plnit rozpočet podle plánu, přičemž celková míra plnění rozpočtu činila 99,4 %, pokud jde o závazky, a v případě plateb to bylo 57,8 %;

Pozměňovací návrh

4. bere na vědomí, že v rozpočtovém roce 2022 byla agentura schopna provést 95,4 % svého ročního pracovního programu; bere na vědomí, že agentura byla schopna uskutečňovat své operace a plnit rozpočet podle plánu, přičemž celková míra plnění rozpočtu činila 99,4 %, pokud jde o závazky, a v případě plateb to bylo 57,8 %, **což je výrazně nižší číslo než v předchozím roce; bere na vědomí vysvětlení agentury, že toto snížení je způsobeno zejména časovým odstupem pro zprovoznění tří pobřežních rybářských hlídkových plavidel;**

Or. en

Pozměňovací návrh 4

Elżbieta Rafalska

Návrh stanoviska

Bod 7

Návrh stanoviska

7. konstatuje, že v roce 2022 agentura oznámila 47 592 inspekci (na moři a na pevnině), které vedly **ke 4854 případům** podezření na porušení předpisů, což představuje pokles o 11 %, **resp. 1,5 % oproti údajům za rok 2021**, což bylo způsobeno zejména poklesem oznámených inspekci na pevnině, avšak stále se jedná o druhý rekordní počet inspekci za rok; poukazuje na to, že pozorovaný pokles nemusí nutně souviset s poklesem úsilí členských států v oblasti kontroly; vyzývá agenturu, aby poskytla podrobnější informace o důvodech těchto změn; připomíná, že inspekce a další následná opatření hrají důležitou úlohu nejen pro

Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že v roce 2022 agentura oznámila 47 592 inspekci (na moři a na pevnině), které vedly **k odhalení 5 167** podezření na porušení předpisů, což **ve srovnání s údaji z roku 2021** představuje pokles o 11 %, **pokud jde o počet inspekci, a nárůst o 28 %, pokud jde o odhalená porušení předpisů**, což bylo způsobeno zejména poklesem oznámených inspekci na pevnině, avšak stále se jedná o druhý rekordní počet inspekci za rok; poukazuje na to, že pozorovaný pokles nemusí nutně souviset s poklesem úsilí členských států v oblasti kontroly; vyzývá agenturu, aby poskytla podrobnější informace o důvodech těchto změn; připomíná, že

řádné řízení rybolovných zdrojů, ale také při zajišťování rovných podmínek pro rybáře Unie;

inspekce a další následná opatření hrají důležitou úlohu nejen pro řádné řízení rybolovných zdrojů, ale také při zajišťování rovných podmínek pro rybáře Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 5 **Nicolás González Casares**

Návrh stanoviska **Bod 7**

Návrh stanoviska

7. konstatuje, že v roce 2022 agentura oznámila 47 592 inspekcí (na moři a na pevnině), které vedly **ke 4854 případům** podezření na porušení předpisů, což představuje pokles **o 11 %, resp. 1,5 % oproti údajům za rok 2021, což bylo způsobeno zejména poklesem oznámených inspekcí na pevnině, avšak stále se jedná o druhý rekordní počet inspekcí** za rok; poukazuje na to, že pozorovaný pokles nemusí nutně souviset s poklesem úsilí členských států v oblasti kontroly; vyzývá agenturu, aby poskytla podrobnější informace o důvodech těchto změn; připomíná, že inspekce a další následná opatření hrají důležitou úlohu nejen pro řádné řízení rybolovných zdrojů, ale také při zajišťování rovných podmínek pro rybáře Unie;

Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že v roce 2022 agentura oznámila 47 592 inspekcí (na moři a na pevnině), které vedly **k odhalení 5 167** podezření na porušení předpisů, což představuje pokles **počtu inspekcí o 11 % a nárůst podezření na porušení o 28 % oproti údajům za rok 2021**; poukazuje na to, že pozorovaný pokles nemusí nutně souviset s poklesem úsilí členských států v oblasti kontroly; vyzývá agenturu, aby poskytla podrobnější informace o důvodech těchto změn; připomíná, že inspekce a další následná opatření hrají důležitou úlohu nejen pro řádné řízení rybolovných zdrojů, ale také při zajišťování rovných podmínek pro rybáře Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 6 **Elżbieta Rafalska**

Návrh stanoviska **Bod 11**

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

11. konstatuje, že ke dni 31. prosince 2022 byl plán pracovních míst naplněn ze 100 %, vzhledem k tomu, že bylo jmenováno 74 dočasných zaměstnanců ze 77 povolených na základě rozpočtu Unie;

11. konstatuje, že ke dni 31. prosince 2022 byl plán pracovních míst naplněn ze 100 %, vzhledem k tomu, že bylo jmenováno 74 dočasných zaměstnanců ze 77 povolených na základě rozpočtu Unie; **bere na vědomí zvýšení výdajů na zaměstnance o 2,1 milionu EUR ve srovnání s rokem 2021;**

Or. en

Pozměňovací návrh 7 **Nicolás González Casares**

Návrh stanoviska **Bod 12**

Návrh stanoviska

12. bere na vědomí politiku agentury v oblasti rovného zacházení se zaměstnanci a její cíl genderové vyváženosti, pokud jde o počet zaměstnanců, jejich platovou třídu a úroveň odpovědnosti; vyjadřuje politování nad skutečností, že v platových třídách od AD 8 výše představují ženy jen 38 % zaměstnanců, přičemž oproti roku 2021 nedošlo k žádné změně; konstatuje, že je třeba učinit více pro dosažení rovnosti na úrovni vedení; **naléhavě** vyzývá agenturu, aby posílila své úsilí v oblasti politiky rovnosti žen a mužů, a to i s cílem dosáhnout větší rovnosti na úrovni vedení;

Pozměňovací návrh

12. bere na vědomí politiku agentury v oblasti rovného zacházení se zaměstnanci a její cíl genderové vyváženosti, pokud jde o počet zaměstnanců, jejich platovou třídu a úroveň odpovědnosti; vyjadřuje politování nad skutečností, že v platových třídách od AD 8 výše představují ženy jen 38 % zaměstnanců, přičemž oproti roku 2021 nedošlo k žádné změně; konstatuje, že je třeba učinit více pro dosažení rovnosti na úrovni vedení; **opět** vyzývá agenturu, aby posílila své úsilí v oblasti politiky rovnosti žen a mužů, a to i s cílem dosáhnout větší rovnosti na úrovni vedení;

Or. en

Pozměňovací návrh 8 **Elżbieta Rafalska**

Návrh stanoviska **Bod 12 a (nový)**

Návrh stanoviska

Pozměňovací návrh

12a. zdůrazňuje rovněž význam vyváženého zeměpisného zastoupení

*zaměstnanců s cílem splnit jeden ze
základních cílů Komise, kterým je být
blízko občanům a odrážet rozmanitost
členských států;*

Or. en